[image: image1.png]

   КАРАР                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 17   март  2023й.                             №  15                                        17  марта 2023г.

 Арыҫлан  ауылы                                                                                     с.  Арсланово
      Овнесение изменений и дополнений в постановление главы администрайии

№ 44 от 23.05.2019г. “Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов    на территории сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан»
В целях приведения постановления № 44 от 23.05.2019 года «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых   объектов    на территории сельского поселения Арслановский сельсовет      муниципального  района Кигинский район Республики Башкортостан»  в соответствии с действующим законодательством и во исполнение протеста прокуратуры Кигинского района от 28 февраля 2023 года №19-2023/Прдп77-23-20800051, п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести изменение и дополнения  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых   объектов    на территории сельского поселения Арслановский сельсовет      муниципального  района Кигинский район Республики Башкортостан» в утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан  от 23.05.2019 года № 44:

1.1 В преамбуле настоящего постановления добавить следующие измененные федеральные законы;
- Федеральный закон от 14.07.2022 № 270-ФЗ внесены изменения  в ФЗ- №8 от 09.02.2009 «Об обеспечения доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного  самоуправления»;

- Постановлением правительства РФ от 10.11.2022№ 2025 внесены изменения о постановление Правительства РФ от 10.07.2013г. № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных.
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Арслановский сельсовет   муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан  по адресу: с. Арсланово, ул. Кирова, д. 16 Кигинского района Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте сельского поселения Арслановский сельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                           А.А. Галина
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРСЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИГИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(Арслановский сельсовет Кигинского

района Республики Башкортостан)

БАШКОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

КЫЙҒЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫНЫҢ

АРЫҫЛАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  ХАКИМИƏТЕ

 (Башkортостан Республикаһының Кыйғы

районы  Арыҫлан ауыл советы)